komparda esigurimeve

BILANCI I GIENDJES

w glnsurance company

Euro 040

ASETET

prems s

NS

Paraja né doré dhe né banké

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete 18 tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GIITHSEJ ASETET -

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té& démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité '
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSE) KAPITALI AKSIONAR -

\GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALL - =

Tremujori paraprak | Tremujori vijues

9,401,737.00

6,125,000.00
(2,658,014.00)

3,466,986.00

S 12,868,723.00 0

31 12 2020 i 31122021
i

R L ﬂ i
322,178.00 338,760.00
8,663,145.00 10,869,894.00
290,431.00 466,782.00
993,742.00 658,822.00
266,201.00 299,999.00
1,745,826.00 1,656,322.00
452,028.00 427,200.00
139,098.00 46,594.00

S 12,872,649.00 . 14,764,373,00 -
5,367,832.00 5,564,239.00
2,877,320.00 4,539,614.00
1,156,585.00 984,600.00

11,088,453.00

6,125,000.00
(2,449,080.00)

3,675,920.00

14,764373.00




komporia e sigurimeve

Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar {(+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

‘Gjithsej 1€ hyrat

‘Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit {~)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit {-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim {+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-}

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése
epdryiting "

Giithse] t& hyrat giitheperishirése

31 12 2020

gllnsumnce company

5,236,031.00

5,553,371.00

(317,340.00}
72,187.00
103,258.00
217,494.00

5,628,970.00

2,930,486.00
2,459,644.00
(1,528.00)
515,312.00
{42,942.00)

505,713.00
2,167,331.00

5,603,530.00

25,440.00

iEuro 'OOO

2544000

E '_31‘12 2021

8,610,710.00

8,939,833.00
(329,123.00)
(1,662,294.00)
85,140.00
262,040.00
8,365.00
7,303,961.00

3,614,360.00
3,414,352.00
(47,751.00)
196,417.00
51,342.00

(176,352.00)
3,659,914.00

7,097,922.00

206,039.00

| 206,039.00.
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kompaniae sigurimave
Numri i kontratave Primi i Shkroar Bruto Nummri { démeve & pagoara Shuma ¢ démeve & paguara
Lloji @ Periudha | Periudha | Ndryshimi Periudha Periudha Ndryshimi | Periudba | Periudba | Ndryshimi Permdha Periudha Ndryshimi

Sigunmit paraprake | aktuale (%)| paraprake aktuale (%)| paraprake alcuale (%)| paraprake akmale (%6)
1 Aksidente personale 0 0 #DIVA! - - #DIV/H #DTV/Q! - G| #DIvV/)!
2 Sigurim I shendetit 593 6443 0% 207,842.00 440,554.00 212% 25 2 8% 27,211.00 9,913.00 0%
3 Shendetim Kasko 201 418 208% 214,614.00 451,488.00 215% 114 132 116% 106,008.00 180,742.00 170%
4 Sigurimi Mallrave ne transport 0% 0% 0% 0%
3 Sigurim nga zjarri 94 66 T0% 89,523 .00 80,946.00 102% 3 7 233% 50,356.00 41,218.00 82%
6 Sigurim I prones . #DIV/G! #DIVA! #DIV/ 0%
7 Pergjegjesia e paleve treta 31154 34476 111%; 4,894.013.00 7,838,429.00 160% 1539 2100 136%; 2,078,972.00 3,182,473.00 153%
8 Sigurim I pergjesive 10 7 70% 1,085.00 943.00 86% 0 0 0% - 0%
9 Sigurim 1 Garancive 39 &9 0% 146,283.00 107,471.00 0% 1 0 0% 197,097.00 0%
HE Sig. Humbje financiare
Total 32111 41479 129%)| 5,553,370.00 8,939,834.00 161% 1682 2241 133%| 2,459,644.00 [ 3,414,351.00 139%




kempenio ¢ sigurimeve

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t€ ndodhura neto = D&met e ndodhura neto / Primet e fituara neto

LSRR SRR SRR S S SRR SRS TR S SRR O

Raporti i shpenzimeve neto = {Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Reporti i kombinuar neto = Raporti i démeve t& ndodhura neto + Raporti 1 shpenzimeve neto

Raport! i investimeve = T& hyrat nga investimet neto / Primet ¢ fituara neto

Raporti operativ = Raporti 1 kombinuar — Raporti 1 investimeve

Raporti i démeve t& rregulluara = Démel e paguara gjaté periudhés / Démet ¢ raportuara gjats periudhds
Raporti i mbulueshmérisé s& provizioneve teknike = Asetet ¢ pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi 1 kihimit ng ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar

Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimnet / kapitali aksionar

Treguesi i mjaftueshmérisé s& kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator i kériuar.

42%
43%
84%
3%
81%
1738%
101%
243%
234%
6%
181%
115%



